
COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

Reg. Gen. N.3% Ds13

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 101 del 26.07.2073

OGGETTO: Liquidazione compenso salario accessorio al personale dell'Area Affari Generali e

Affari Sociali, I STAFF e URP.
C.C.N.D.EE.LL. - Anno 2011

L'anno duemilatredici, il giorno ventisei, del mese di luglio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE

Premesso:
- che, a seguito linee di indirizzo da parte dell'amministrazione, con determinazione del Responsabile

dellArea Economia - Bilancio e Tributi n. 25 dell'11.01.2012, veniva costituito il fondo per l'anno 2011 per

le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produnività ;

- che in data 0911112012 si sono riunite, debitamente convocate, la delegazione di parte pubblica e delle
OO.SS per la trattazione delle materie oggetto di contrattazione decentrata 2011;
- che con nota, prot. n. 1582 dell'1.02.2013, veniva richiesto il parere di competenza del Revisore dei Conti;
- che il Presidente convocava per il 18.04.2013 la delegazione di parte pubblica e le 00.SS. per uniformarsi a

quanto nel parere del revisore, prot. n. 2789 del 14.03.2013;
Tutto ciò premesso:
Visto il verbale di contrattazione del 18.04.2013;
Vista la nota, prot. n. 4418 del 26.06.2013, con la quale è stato richiesto al revisore dei conti parere di
competenza sull'ipotesi di contratto decentrato 2011-2013, sulla contrattazione decentrata anno 2011 e su

quella per l'anno 2012;
Dato atto che con nota, prot. n. 6170 del 1310612013, il revisore dei conti ha espresso parere positivo sulla
compatibilità dei costi delle contrattazioni decentrate di che trattasi, con i vincoli di bilancio ed in ordine alla
sottoscrizione dell'ipotesi di contratto integrativo decentrato;
Dato atto, inoltre, che deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 14.06.2013 il Presidente della
delegazione tlattante di parte pubblica è stato autorizzato alla sottoscrizione del contratto decentrato
integrativo - parte normativa 2071-20L3 e della contrattazione decentrata anno 2011 e contrattazione
decentrata anno 2012 :

Considerato che in data 26.06.2013, sono stati definitivamente stipulati e sottoscritti i documenti di che
trattasi;
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 132 del 4.11.2017, con la quale è stato approvato il
Regolamento comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 28.06.2013, con la quale sono state assegnate ai
Responsabile delle Aree e degii Staff, le somme per la liquidazione delle competenze spettanti al personale
di appartenenza, che trovano capienza nei relativi capitoli, in conto residui del redigendo bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2013;
Considerato che, in esecuzione a quanto disposto nella suddetta deliberazione, il Responsabile dovrà
procedere all'erogazione, a favore del personale appartenente all'area, dei benefici economici contenuti nella
citata contrattazione decentrata, con le prescrizioni in essa contenute;



Visto il decreto sindacale n. 89 del 21,.70.2017, con il quale è stato assegnato il personale ai Responsabili

delle varie strutture organizzative;
Visto il decreto sindacale n. 92 del 21.10.2011, con il quale è stata attribuita alla soltoscritta la

responsabilità, relativa agli atti di gestione dell'Ufficio per le Relazioni con il pubblico;

Visìo il decreto sindacale n.95 del 21.10.2011, con il quale è stata attribuita alla sottoscrilta la

responsabilità, relativa agli atti di gestione dell'Arera Affari Generali e Affàri Sociali;

Visto il decreto sindacale n. 91 det 21.70.2071, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la

responsabilità, relativa agli atti di gestione, del I StatT;

Visìi gti atti d'ufficio, reìative alle nomine di responsabili di servizi, ai sensi dell'art. 17, comma 2. lett. f) ed

i);
Viste le disposizioni relative alla reperibilità del personale addetto allo stato civile nonché quella per il
numero verde comunale:
Viste le disposizioni di servizio al personale con la qualifica di -Edtcatore Asilo Nido ";
Viste in particolare Ie indicazioni relative all'erogazione dell'indennità di disagio e di rischio;

CONSIDERATO:
- che gli autisti addetti al servizio scolastico svolgono l'attività in modo molto articolato. la mattina

con le coincidenze delle corse di linea extraurbane e l'entrata in un unico orario delle scuole

materne, elementari e media, ed i vari orari di uscita delle stesse scuole e, quindi, iniziano la mattina

presto per finire il pomeriggio dalle 17,00 alle 18,00, a seconda della scuola frequentata dagli alunni

e delle frazioni da raggiungere;
- che oltre al servizio di trasporto scolastico prowedono, a turno, ed in concomitanza a questo, anche

il servizio di trasporto degli anziani, che risiedono nella zona ovest del territorio comunale;

- che, inoltre, gli àutisti petcorrono con i mezzi delle strade poco percorribili, alcune non asfaltaste e

senza guardaraily, strette ed in alcuni tratti consentono il passaggio di un solo veicolo;

- che il custode del cimitero ha svolto il proprio servizio anche nelle ore pomeridiane e festive, senza

alcun compenso di indennità di reperibilitài
- che i messi comunali, oltre al servizio cui sono addetti. effettuano le notifiche, in plus orario e molto

spesso con il proprio mezzo;
- che n. 3 dipendenti, oltre ad essere adibiti al proprio sewizio, svolgevano altre attilità. con

articolazioni di orario di lavoro e per tutta la giomata (pulizia ìocali comunali. vigilanza pulmino e

distribuzione pasti alla scuola materna del centro, della frazione Contura. alla scuola media e

vigilanza nella scuola primaria di Colantoni);
- ctrè it custode dei locali comunali ha svolto il proprio servizio anche nelle ore pomeridiane e festive,

senza alcun compenso di indennità di reperibilità;
Ritenuto di dover prolvedere alla liquidazione di quanto dovuto agli aventi diritto;
Visto il prospetto di liquidazione in favore dei dipendenti, allegato alla presente determinazione per farne

parte integrante e sostanziale:
Vista la l*gge n.142l1990, recepita dalla L.R. n.48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;
Visto il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

- Di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa e che si richiamano nel presente dispositivo, a favore

dei dipendenti, di cui all'allegato prospetto, la somma a fianco di ciascuno di essi segnata;

- Di imputare 1a spesa complessiva di € 22.928,85,o1tre gli oneri riflessi a carico dell'Ente, in conto

residui del redigendo bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013, nel modo seguente:

- € 17.122,58 al codice 1010801, cap. ex 244600, voce -Fondo pr le politiche di sviluppo perle
risorse umane ";

- € 4.350,84 al codice 1010801, cap. ex 244601, voce -Contibuti a carico Ente sul fondo per Ie
politiche di sviluppo per le risorse umane " ;

- € 1.455,42 al codice 1010807, cap. ex 244602, voce l.R.A.P. sul fondo per le politiche di sviluppo
per le risorse umane ".

Il Responsabile dell'Area
{ Giansarrà D.ssa Maria Grazia)

0,,-* l.-J.ttt-
,lrl
l.'



^\.-)*

1

t:e+=

-g

(,
-9

I
si
N
a?

N
oi
§

oì
o,
lr)

LO

(o
F.rl

(\
(f)_

o
o,

o
(o
N
o)

(o
ol
(o
(o

§
N-

$
oì

N
(9
(r)

(o
tr?
(f)
lr)

N
e2
o
o,

o,o
d
u?
N

@
@
oc!q
C!

(.)
(\.

(o

tr)

(tl(,

o,
I(oo
ro

u?
LO+q

ot
(r)"

o
o,

@
(\1.

ao
n

t-
@
o;
t.-q

(f)

oì

@q
LO.

o,
t-

o
t-.

|...
CO

@
Àt
O)
(f)
(r)

(oq
(f)
F*
N

È-
tf)
to

C?
(o
(r)r,

|o
€_
o
Nol
NN

@-

,4o

N
t.-
lr)

q
o

6.
o

q
o

q
o

cool oì
o

@
I\-

o,oì
@

l-.
oq

ro

d
t.q
|o
I'r
N

ro"

(!
É

o
lr)
co

co\
t-..
C\

a(o
N
Òt
o

@
I\-
É
tr)

o
l..)
ot
IJ'

lr)
c!
$

(\
f.-.

(\
l.f)
.d

on(')
@
t-.
f.-
LO

(')
a?

(o
co
oi
N

o
@.
(')
LO

§t

Àt

(0q
È-(r)

(()
c
o)
È-

@\t-(o
(\

o,

@
C\T

oo

(!)

l.-
OJ

(i)
(.!
(o
$

o§l
(o
tr)

Iq
§l

o(o-

È-

@q
o,

$q
(f)

§ta
ro
|o

d
{!
o
o-z

a
(o
(.)
C!

o)
t--
N
È-

(.)q
(f)

O)

(o o,
f.-.

(o

oq
(o
(o

oq (\
§1
o,st(r)

(o
o-

Àt

(\i

'qo,

o,
È--

@

\
tr)

rf,
tr|
(o

t.'

|l)

o)
(.1-

to

+-
lr)o

t-(l
(\
N

q)
\
(o

È-
c,l
(.)
(o
c!

o,\
@
C!

ol
(o
tr}(r)

a
N

lr)

N
tr) -(o

t.-§l È-(o-

t-
Àl

§l
«?
lr)
6,

1..

-rotoit

I

oq
ooq

tr)

(o
N(o

o
o-
a
(,

oq
lr)
lf)(9

oq
o,
t'.-(o

oq
ot-

oeo(o
oq?

f.-(o

ao

o
o
o

o
ot
t.-(o

lr)
ol
Ì.-
o,
co

oq
I\-
c!
lr)

(o
ul
o()
(o

lr)
u?
o,
N

o
.

(f)

(r)

o
o,

q
o,
Ì.*(o

(o

(oo
ao
o,
t..

N
lr)-

o)

|1-q
L()

lr)

(o

tr)
a(o
ro(\

oq
t.-
§t

co
À1.
(o

lr,
oo

d,
rr.
NN
t-

c
U'
E

o
o-
o(o

oo
dln

o
Ò
d
<t

oco
<t

o
o-
00
|J)
N

o
o-
co(o

.o(f
(g
.9E

oq
ot-

oq
(i)
o)(9

o
lo-
e)ì-

oo
o
r;l)(,

o
o-
o(oq

o
o.
o
È-
R

oc
c:
§t

oq
|o
c)q

o
lo-
oo
N

o
lo.
o+(,,

olo
N
<t

N
(o
(o

.o
-co'-

l,)
co

|J)

oq
Nlo

o
cz
t-

aoq
o

lo
6l
É(o

o
lD
É|o

roul
(»
ÉN

og
o(I)
N

rl,

o

lJ)
c?(,
(o
N

ID(o

(,

lr)
s.
lo
|r)
N

oq
È-oN

€N
(o

(\
ai
@(t
Àt

co
o,
o)

Io
ooo

oq
olo

ocooN

oq
oo(o

o
o-
oo(t,

oq
oo(o

og
oolo

oq
ooq

oq
o
lr)
@

Y
6
ciz

o
oq
ot-(o

o
0q
o,
1..(o

o
oq
o)t-(o

o
(o-

ot-
19

ool
o
N

oo
q)

(o
Uì
ot)(t

(')

d
e)(o

È-
lo.
g,o
Àt

(o
N-

(o
N

o
N
o
g
l!
o
o
tooooat!
.9
§
as
an

oo
o
O O x m o O .0

(o
d) trl (-)

(o
dì

(o
d]

(o
dl à o O ao O o <l

m m

o
coEco
.9
Ò

o
.gc
o
c
(,
o
a

§
o(!
o-
o
§(!
6

.9o

.c

.9

=oof
(!o

-9o
E
a§o

-9oo
r§o

.E
r§
E
g
(,q
(lt
o

§,ootr
o

(!
ooo

(E

oooo
f
o
o
o
oo

o
o
(o
o
o
oo
G
IL

-eot,
E
§os
.9

=o
G

olt

ooo
tuoc
§,

lt
(!
c,p
o

(!
(g

o
o
J
G
Gp
o

o
(§

=(E
(ttp
o

g
o
.9

=(!
a§p
5o

.g
E
Gz
ott
É
oJ

(§

(E

=ot,c
oJ

(g
oooo
E
§,
tL
e
o
.g
.9

=

§(,
.9

=.9
o
N
N§
§,
o.

Go
t

(!:
E'og
ooo(!
o.

q,
Étoo
c,
.=o
a!
3
E'o
§(!
oo(!
o-

o
E(,
ll
otr
(!
Eo
§ooo(!
o.

(E
CI
ÉIoo
.=
(5

E
o
o-

t§
Gtt
tr
i:
o
Eo
B
E

ooooo
(§

lJ-

:9

É

r!
(!

=ooo
f
É.

§(,
E
(,
o
E
(l,
o
U)

o
N

o)o

o
()
E'o
ah

q,
ooo
to
.=a
(!

o
(!

oF



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la determinazione che precede;
EFFETTUATI i controlli ed i rìscontri amministrativi e contabili degli arti di riferimento;y§I9 il decreto legistativo 18.08.2000, n. 267 e successive moaifiEne ei iil;;;;i;;;,VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO lo statuto comunale.
VISTO, si atresra:
- la regolarità contabile della presente determinazione:

DISPONE

- L'emissione del mandato di pagamento a favore dei dipendenti di cui all,elenco allegato alladeterminazione che precede;
- L'imputazione della spesa come da dispositivo della medesima determinazione.

Sant'Anselo di Brolo. I

Il Responsabile dell,Area
Economia-Bilancio e Tributi

(xae.Nun@:)rica)

,,I1. 
sottoscritto Segretario Comunale certifìca che la presentepubblicata all'Albo prerorio onJine di questo Co.rn., ait glo.no

e che contro di essa _ furono prodotte opposizioni.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunale

Il Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)

determinazione è stata
al giorno


